CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)
El Colegio de San Luis, A.C.

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2017

32,464,328
718,224

0
7,306,134
0
-1,301,987
0

39,186,699

2,933,547

0
159,139,117
64,669,157
0
-78,936,931
156,260

0

0

147,961,150

187,147,849

2016

36,041,512
1,019,412
0
7,440,846
0
-1,301,987
0

43,199,783

2,143,139

0
159,139,117
64,328,172
0
-71,361,066
156,260

0

0

154,405,622

197,605,405

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2017

7,590,268
0

o ©O o o

7,590,268

0
0
0
26,400
0

45,389,311

45,415,711

53,005,979

121,785,247

121,785,247
0

0
12,356,623
-12,598,045
-4,271,416
29,226,084
0

0

0

0
0

134,141,870

187,147,849

2016

6,955,273
0

o O O O

6,955,273

0

0

0

821,257

0
43,426,553

44,247,810

51,203,083

121,447,653

121,447,653
0

0
24,954,669
-1,114,215
-3,157,200
29,226,084
0

0

0

0
0

146,402,322

197,605,405

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: Mtro. Edgardo Tapia Molina
Director de Presupuesto y Finanzas

Elabord: C.P. Lorena Sanchez Rocha
Titular del Departamento de Contabilidad

EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.
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